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Ärende 12: Miljöprogram för Huddinge kommun 2022–2025 och 
Miljöpolicy 
 
Socialdemokraterna välkomnar det nya miljöprogrammet och vill tacka förvaltningarna och de övriga 
partierna för goda diskussioner. Tillsammans kommer vi att fortsatta arbeta för ett mer hållbart 
Huddinge. Miljöprogrammet har högt satta och tydliga mål. Det är bra, men det räcker inte med att 
överlämna mål till nämnderna och förvaltningarna. Det är inte tillräckligt med ett bra miljöprogram om 
inte alla delar av kommunen gör sitt för att förverkliga målen. Det kräver ett ökat engagemang och 
ansvar bland alla förtroendevalda. Vi måste säkerställa att samtliga nämnder arbetar för att förverkliga 
miljöprogrammet och att det finns tillräckliga resurser ute på förvaltningarna.   
 
Det är också viktigt att kommunens invånare får bra verktyg för att själva kunna analysera sina 
miljöutsläpp och hur de på bästa sätt kan bidra till klimatomställningen. Därför måste kommunen även 
arbeta för att öka medvetandet och kunskapen om miljöfrågor hos kommuninvånare. I Huddinge ska 
den cirkulära ekonomin främjas och en webbaserad miljöutbildning ska tas fram för att öka 
kompetensen bland chefer, anställda och förtroendevalda.  
 
Utöver att kommunen måste arbeta mer intensivt med att sänka fosforhalterna i våra sjöar, minska 
kommunens energianvändning och utsläpp av växthusgaser, hålla nere hushållsavfallet, öka antalet 
fordon med förnyelsebart bränsle i kommunens fordonsflotta samt att skydda vår vackra natur - så har 
Socialdemokraterna sedan länge också påpekat vikten av att bygga i trä.  

 

Det behövs fler laddstolpar och laddstationer och det måste bli mer attraktivt att cykla. Bostäder ska i 
högre grad byggas i kollektivtrafiknära lägen och med hänsyn till livscykelperspektivet. Vi vill se fler 
solpaneler på taken. Det ska vara lätt att göra rätt och vi vill att alla Huddingebor ska ha möjlighet att 
källsortera nära där man bor. Återvinningsstationerna ska vara trygga och belysta.   
 
Klimatomställningen måste ske rättvist. Därför är det bra att den socialdemokratiska regeringen har 
tillfört historiska satsningar på klimatanpassningsmedel som ska komma kommuner till del. Här vill vi 
socialdemokrater se kommunen genomföra breda och träffsäkra klimatanpassningar av områden vi 
vet påverkas mest av klimatförändringarna, såsom översvämningarna i centrala Huddinge. 

 

För Socialdemokraterna 
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